

Ennakkovastine Metsästäjäliiton kutsulle Skype mediatapaamiseen 14.10.2020

Verkkotilaisuus kantaa nimeä: "Kutsu medialle: Paikallisia ei kuulu Evon kansallispuiston esityksen valmistelussa."

Miten kansallispuistoja perustetaan?

Kansallispuistojen perustaminen käsittää neljä vaihetta: esitysvaihe, selvitysvaihe, valmisteluvaihe ja päätös. Esitys Evon tiedekansallispuistosta jätettiin ympäristöministeriölle toukokuun lopulla 2020. Kentällä – In the field -työryhmän esitys Evon tiedekansallispuiston perustamiseksi on ympäristöministeriössä edelleen esitysvaiheessa, eikä sitä ole siirretty selvitysvaiheeseen.

Jos selvitysvaihe alkaa, kysyy ministeriö ensin kantaa Hämeenlinnan kaupungilta ja Padasjoen kunnalta, onko kansallispuiston perustamiselle näiden tahojen alueille perusteltua. Samalla aloitetaan paikallistoimijoiden kuulemiset ja mahdolliset keskustelutilaisuudet neuvottelujen ohessa. Selvitysten tulokset viedään sitten valmisteluun ja edelleen eduskunnan päätettäväksi. Ympäristöministeriö on kertonut mediassa aloittavansa selvitystyön kahden uuden kansallispuiston perustamiseksi Suomeen syksyllä 2020. Paikallisia ei siis ole voitu kuulla, koska esitys Evon tiedekansallispuiston perustamiseksi ei ole vielä selvitysvaiheessa.

Paikallinen sopiminen on mahdollista esitysvaiheessa

Evon tiedekansallispuistoesityksestä vastannut Kentällä – In the field -työryhmä on ollut koko esitysvaiheen ajan avoin paikalliselle sopimiselle. Esimerkiksi MTK:n kanssa on sovittu hanke-esittely MTK Häme-Uusimaan Metsävaliokunnan kokoukseen 19.10.2020 jo ennen kuin Metsästäjäliitto tiedotti omasta 14.10.2020 järjestettävästä palaveristaan. Kokouskutsussa MTK Häme-Uusimaa on itse ollut aloitteellinen ja Kentällä – In the field -työryhmä suostunut palaveriin osallistumaan.

Metsästäjäliitto ei ole kutsunut Evon tiedekansallispuistoesityksestä vastaavaa työryhmää järjestämiinsä tilaisuuksiin, ei myöskään medialle järjestettävään infotilaisuuteen 14.10.2020. Mielellämme olisimme olleet mukana jo järjestetyissä tilaisuuksissa ja mielellämme tulemme osallistumaan mahdollisiin tulevaisuuden tilaisuuksiin kutsuttaessa. Esityksen tekijöinä meillä on kuitenkin olemassa tieto kansallispuisto esityksen nykyvaiheesta ja sisällöstä. Väärinymmärrykset olisivat yhteistyöllä vältettävissä.

Tietolaatikko medialle:

- 1) Kansallispuiston valmisteluvaihetta ei vielä ole ollut Metsästäjäliiton väitteen mukaisesti. Evon tiedekansallispuistoesitys on vielä esitysvaiheessa ja mahdollisessa selvitysvaiheessa ministeriö kyllä kuulee paikallisia tahoja, kuten aiempienkin kansallispuistoselvitysten yhteydessä.
- 2) Työryhmä on ollut yhteydessä Metsästäjäliittoon useaan otteeseen ennen paikallisille metsästäjille Metsästäjäliiton toimesta järjestettyä tilaisuutta 15.9.2020. Lisätietoja annetaan median edustajille ja muille halukkaille pyydettäessä.
- 3) Evon tiedekansallispuistoesityksestä vastaava Kentällä – In the field -työryhmä on jatkossakin valmis kuulemaan ja kirjaamaan esityksen yhteyteen halukkaiden paikallista sopimista. Hyvässä hengessä tehty sopiminen viestittää ministeriöönkin aktiivista otetta ja halua olla mukana mahdollisen uuden tiedekansallispuiston selvitysvaiheessa.

Lisätietoja ja mediahaastattelut:
Kentällä -työryhmä

Pepe Forsberg, puh. 040-8669696
Niko Nappu, puh. 040-1686684
John Loehr, puh. 029-4140674